ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от16 ноября 2007г.  № 15
п. Гостовский
Об утверждении Порядка признания

безнадежными к взысканию и списания

недоимки и задолженности по пеням и

штрафам по неналоговым доходам

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 26.04.2007 № 93/199 «О Порядке признания  безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам и сборам» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по неналоговым доходам» (далее- Порядок). Прилагается.

2.Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по неналоговым доходам в случаях:

2.1.Ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.Признания банкротом предприятия, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (с изменениями, внесенными Федеральными законами от 22.08.2004 № 122-ФЗ, от 29.12.2004 № 192-ФЗ, от 31.12.2004 № 220-ФЗ, от 24.10.2005 № 133-ФЗ, от 18.07.2006 № 116-ФЗ, от 18.12.2006 № 231-ФЗ, от 05.02.2007 № 13-ФЗ)- в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника.

2.3. Смерти или объявления судом умершим физического лица.

3. Установить, что распоряжение о признании безнадежными к взысканию и списании  недоимки и задолженности по пеням и штрафам по неналоговым доходам принимается администрацией Гостовского сельского поселения в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Постановлением.

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на главу администрации Гостовского сельского поселения.

И.о. главы администрации

Гостовского сельского поселения:

Л.А. Сивкова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы админи-

нистрации Гостовского сельского

поселения от 16.11.2008  № 15

ПОРЯДОК

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЯ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ

1. Настоящий порядок признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по неналоговым доходам (далее Порядок) разработан в целях определения порядка принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по неналоговым доходам (далее- задолженность), взыскание которых оказалось невозможными в силу причин экономического, социального или юридического характера.

2. Распоряжение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается администрацией Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее администрацией) по прилагаемой форме.

3.Располряжение о признании безнадежной к взысканию  и списании задолженности организации, ликвидированной в порядке  банкротства, в том числе  в порядке банкротства отсутствующего должника, принимается на основании следующих документов:

3.1. Копии решения арбитражного суда о признании должника банкротом, заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда.

3.2. Копия определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства, заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда.

3.3. Справка о сумме задолженности, подлежащей взысканию

3.4. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица.

При этом безнадежной к взысканию признается и списывается задолженность  организации, не погашенная за счет конкурсной массы.

4. Распоряжение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности организации, ликвидированной по основаниям, установленным статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, принимается на основании следующих документов:

4.1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица.

4.2.Справка о сумме задолженности, подлежащей взысканию

5. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности индивидуального предпринимателя, признанного несостоятельным (банкротом) принимается на основании следующих документов.

5.1. Копии решения арбитражного суда о признании должника банкротом, заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда.

5.2. Копия определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства, заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда.

5.3. Справка о сумме задолженности, подлежащей взысканию

5.4. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

6. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности физического лица, умершего или объявленного судом умершим, принимается на основании следующих документов:

6.1 Копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим.

6.2. Справке о сумме задолженности, подлежащей списанию.

7.Документы, предусмотренные пунктами 4-8 настоящего Порядка, проект распоряжения готовятся  и представляются главе администрации Гостовского сельского поселения.

8.Копия распоряжения  направляется в администрацией поселения в организации (месту жительства физического лица) для проведения процедуры списания задолженности.